ПРАВИТЕЛЬСТВО
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «24» ноября 2020 года № 913/20

г. Луганск

О внесении изменений в Порядок проведения актуализации данных

получателей пенсионных выплат, проживающих на территории

Луганской Народной Республики

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной

Республики», Правительство Луганской Народной Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок проведения актуализации данных получателей
пенсионных выплат, проживающих на территории Луганской Народной
Республики, утвержденный постановлением Правительства Луганской

Народной Республики от 31.01.2020 № 49/20 «Об утверждении Порядка
проведения актуализации данных получателей пенсионных выплат,

проживающих на территории Луганской Народной Республики»
(с изменениями), далее – Порядок, следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 8 Порядка изложить в следующей редакции:
«В случае если получатель пенсии/его законный представитель обратился

в органы Пенсионного Фонда в период с 01.11.2020 по 25.11.2020
с документами, предусмотренными пунктами 3 и/или 4 настоящего Порядка,

возобновление выплаты пенсии осуществляется с 01.11.2020. При этом выплата
возобновленной пенсии проводится с месяца, следующего за месяцем
обращения, и сумма пенсии начисляется за месяц, в котором получатель

пенсии/его законный представитель обратился за возобновлением пенсии.».

1.2. Дополнить пункт 8 Порядка абзацем третьим следующего

содержания:
«В случае обращения получателя пенсии/его законного представителя

в органы Пенсионного Фонда с документами, предусмотренными пунктами 3
и/или 4 настоящего Порядка, после 25.11.2020, возобновление выплаты пенсии

осуществляется с первого числа месяца, следующего за месяцем обращения.».

ПРОЕКТ 2

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня
его официального опубликования и применяется с 01.11.2020.

Председатель Правительства
Луганской Народной Республики        С. И. Козлов